## & Verborum.

- ciendo aliud sit ab interdicto de itinere, actaque privato, & ita, an duo interdicta sint, vel unum tantum, duo capita habens, 39.252  
 Interdictum de aqua quotidiana cur factum sit, & an sit aliud ab astiva, 10.351  
 In servitium, & iurium incorporalium præscriptione septem requiriuntur, 8.51  
 In fornace si ignis periculum existat, ne vicini paries flamma corruit, quid juris, 3.164  
 In possessione iuri illud vulgate locum habet, vim vi repellere licet, 35.250  
 In aquatum servitibus circa veterarem, seu præscriptionem, quantum temporis requiratur, 80.340  
 Ille servitibus, in quibus factò opus est, ut non nisi domino, ita numquam nisi aduersus dominum dantur, 6.132  
 In amittendis servitibus conjunguntur tempora auctoris, cum temporibus successori, 6.518  
 In condemnatione eventus is est, ut caveat condemnatus, 6.530  
 In constituta servitute cur non opus sit Labecis cautione, 5.ibid.  
 In eo constitutis ratio responsi Modestini, in L.10. per singula ferè verba hypothesis explicata, 2.511  
 In interdictis de facto tantum queritur uentis, non de jure servitatis, 4.505  
 In imponendis servitute, & eorum quibus jam debetur, voluntatem exquiri, sed non semper, 5.488  
 In nonnullis actibus, non jus, sed factum spectatur, 2.514  
 In omnibus obligationibus quales quales sint, semper illa insint sine quibus nobis nihil caustum est, 1.507  
 Interdictum de cloacis, coram quo iudice intentari possit, 4.364  
 Interdi
- In qua tandem species verum sit incerta esse quod cum alio commone habeo, 4.437  
 In plerisque actibus non factum, sed iuris pretias spectatur, 1.514  
 In quo continuatum, si modo sunt aliqua, & discontinuantur non est diversa natura, 3.516  
 In servitibus, quia ex virtute iuri, quod adversarius præremit, causam quisque probat suam, contrarium recipimus esse, 2.531  
 In servitibus non nisi modus civilis transference possit intelligi potest, 2.512  
 In servitute constituta, aut prædictorum, aut hominum interesse oportet, non quovis modo, sed principaliiter, 2.504  
 In servitibus utilitatem ejus cui debetur, sine incommoditate ejus qui cam debet, spectandum esse, 3.509  
 In iure corporali quomodo quis tradere teneatur, 14.55  
 In solo, seu area domi quis adificare potest, aut aliud adificiū altius constituere, etiam usque ad celum, 1.117  
 In area communis, an quispiam adificare possit, 6.120  
 Interdictum de via publica ad hoc, ut contra impedimentum reficeri competit, que necessaria sint, 6.1284  
 Interdictum de aqua quotidiana, an eo casu competit, quo interdictum de aqua astiva, 106.351  
 Interdictum de fonte, in lacu etiam locum habet, 5.432  
 Interdictum aquæ ducentæ ad hoc ut competit, que requiratur, 103.351  
 Interdictum prohibitorium, & restitutorium, ad hoc ut competit, que necessaria sint, 13.154  
 Interdictum de cloacis, coram quo iudice intentari possit, 4.364

## Index Rerum,

- Interdictum de rivis ad hoc ut competat, quæ requirantur, 113.354  
 Interdictum de itinere, actusque privato reficiendo quibus competat, & quæ, ac quod ipsum consequantur, 38.251  
 Interdictum de itinere, actusque privato reficiendo quare quispiam duo probare necesse habeat, scilicet se usum hoc anno fuisse, & servitum sibi constitutum esse. 41.253  
 Interdicto de via publica quomodo actiones, & rei positiones formari debeant, 65.284  
 Interdicto de via publica, quomodo libellus formari debeat, 64.ibid.  
 Interdicto de itinere actusque, &c. quare sine esse in qua possessione via itineris, vel actus problem, necesse probate habeant, quod servitus mihi invito constituta sit, &c. que sequantur, 42.254  
 Inter duos communicatis prædis quæ mutuò servient, ab altero servitus alteri remitti non potest, 6.488  
 Interdicto de itinere, actusque privato reficiendo quis servitentes constitutum probare necesse habeat, 40.253  
 Interdicto de fonte, &c. & de fonte reficiendo, ad hoc ut competant, quæ requirantur, 11.370  
 In via vicinali, an quis sine principiis licentia edificare possit, 7.216  
 In horto suo quilibet ad libitum edificare potest, dimisso tamen legitimo spatio, 9.217  
 In interdicto aquæ ducenta libelli forma quæ sit, 100.350  
 Intelligere, an aliqua servitus sit realis, vel personalis, quæ utilitas sequatur, 11.9  
 Interrupcio naturalis longissimi temporis in iuribus incorporealibus pre-
- scriptionem impedit, 9.52  
 In universum individuum, vel natura, vel lege dici, & illud prius de servitibus dici, & quæ sint ejus rei causa, 1.8.1.5.5  
 In usuacione servitutum non conjuguntur tempora autoris cum temporibus successoris, 5.5.17  
 Iter ab ambulare in quo differat, 2.2.3.3  
 Iter per civitates, & domos alienas locum non est, 1.2.5.4  
 Iter, seu actus, an, & quomodo debetur, & an talis servitus sit praeflanta ab herede usufruitorio, vel legatio, vel e converso, & alius etiam habentibus utile dominium, vel directum, 4.1.1.4  
 Iter est jus hominis eundi, ambulandi, nec non iumentum agendi, vel vehiculum, 1.2.3.3  
 Iter actus, viae, & aquæ actuus per fundum tuum si emerit, an ad vacue possessionis traditionem tenetis, 16.257  
 Iter si excipere debetem, pura quia sic in contrahendo convenierat, & tamen fundum liberum per errorem tradidi, quomodo mihi succurratur, 20.2.3.9  
 Iter, vel alia servitus si legitur sine ultra loci determinatione, electio ad quem spectabit, an scilicet ad proximitem, seu ejus heredem, an illic, cui servitus legata, vel promissa fuerit, 8.13.5  
 Iter qui habet instrumenta agrorum ducere nequit, sed qui actum haber, sic, 4.2.5.8  
 Iter ad prædium duorum communie si legitur, nec legatarum de itineris loco consentiant, quid juris, 9.13.5  
 Iter aut actum per certu locu si quispiam aliqui cesserit, an possit univ pluribus per eundem locum, vel iter, vel actum cedere, 12.13.6

Itineris

## & Verborum.

- Itineris servitatem qui habet, an possit ire, nedium pedes, sed etiam eques, 4.2.3.4  
 Itineris, sive eundi in fundum meum, ut quis in quasi possessione sit, itaque cum quo minus ear, impedit non possum: & si impediatur, de interdicto actusque privato teneat, quod requirantur, 24.2.4.3  
 Itineris servitus sicut in certa fundi parte constitui potest, ita etiam pro certa temporis parte, 14.2.3.6  
 Itineris latitudo quanta esse debet, 10.2.3.5  
 Itinere per vicini fundum si quispiam usus fuerit, usque ad illum locum, ad quem est ingressus, et in quasi possessione, & ei competit interdictum de itinere actusque privato, 29.2.4.6  
 Itinere per seipsum quod aliquis usus fuerit, usque ad sufficiat, & an satis sit, quod alius pro se iviterit, 28. ibid.  
 Itinere vel actus si quispiam usus sit, sufficit, nec desideratur quod servitus constituta fuerit, vel debetur, 3.1.2.4.7  
 Itinere vel actus quod quis usus fuerit non vi, non clam, nec precario, quomodo probatur, & cui hoconus probanai incumbat, 3.2.ibid.  
 Ita prædicionum non solum servitutes existunt, sed etiam libertates, 5.7.1  
 Iudicacionem potius comparati servituti personali usus fructus quam servitus reali, 7.4.6.6  
 Is creta vel lapidis eximendi si quis habeat, an illud servitus dicatur, 4.3.9.8  
 Jus inferendi in sepulchrum qui habet an sepulchro servitutem imponeat, 12.3.4  
 Jus calcis coquendæ vel arenae fo-
- dienda ultra quam opus fuerit, profundo dominanti si promittatur, an talis servitus constitui possit, 2.3.9.8  
 Jus decadendi aquam per fundum alterius si quispiam habeat, quando & quomodo ipsam aquam ducere poterit, 22.3.0.3  
 Jus ducenti aquam per alienum fundum, an sit servitus realis, vel jutatum personale, quomodo cognoscatur, 2.2.9.7  
 Jus aquæducendæ ad pisciarium meum vel cisternam si mihi concedatur: an servitus realis sit, 3.4.5.8  
 Jus eundi per viam publicam, an praescrivi possit, 20.2.7.0  
 Jus canonicum & civile quoad præscriptionem, an differant, 7.6.5  
 Jus aquæducendæ ex fundo tuo ad hortum meum, &c. an sit servitus rusticæ vel urbana, 9.3.0.0  
 Jus aquæducendæ ad pisciarium meum, vel cisternam, aut puteum, an sit servitus rusticæ vel urbana, 7.2.9.9  
 Jus aquæducendæ ex fundo tuo ad hortum meum irrigandum, an realis servitus sit, 8. ibid.  
 Jus ducenti aquam ex fundo tuo ad fundum meum si mihi debetur, putata per fistulam, causa serviendi familiæ meæ pro coquina, & equis, & alii pro domo & familia mea, an erit tunc servitus realis, an vero jus personale, 5. ibid.  
 Jus servitus perpetuum quod dicatur, 5.11.2  
 Jus cloacæ immittendæ quod sit, 1.4.00  
 Jus aquæducendæ ad pisciarium meum vel cisternam, aut puteum, si mihi concedatur, an sit servitus realis, an vero jus personale, 6.2.9.9  
 D D d. Jus

## Index Rerum,

Jus pecoris appulsus ad aquam, an servitus sit, 2. 371  
 Jus ducendi aquam ex fundo suo ad fundum meum, si quispiam mihi concederit causa facendi balancium tantum in fundo meo, in quo panni lavari possint, vel pro alio aliquo usi, qui fundum meum non concernat, an tunc servitus realis vel personalis erit, 4. 299  
 Jus agendi seu prohibendi aliquid, an solum edibus, vel habentibus curam civitatis, vel aliis competere habeat, 10. 154  
 Juris pascenti servitus pro certo pecudum numero si uni debeatur, & ipse ampliori usus fuerit, an propter hoc ipsa servitus amittatur, 3. 2. 388  
 Juris pascenti servitus, an rustica vel urbana existat, 5. 375  
 Juris pascenti pro servitu, qua actione agi debeat, 3. 6. 388  
 Juris pascenti possessio, vel quasi servitus quomodo probetur, 2. 5. 384  
 Jure aliquo suo quod quispiam usus fuerit, quomodo probatur, 27. 245  
 Juri tertii regulariter opponere possum quando juris agentis exclusivum est, 6. 4. 330  
 Jurisdicatio quando sit in territorio matris coherentis, & usque ad quod spatiat, 12. 424  
 Jurisdicatio in dubio cuique civitatis, ulque ad medium flumen competit, 4. 215  
 Jurisdicatio & multa alia incorporalia, que persona & non rei debentur, ad haec transirent, 10. 8  
 Jurisdictionem porius comparari servitii personali ususfructus, quam servitii reali, 7. 466  
 Jurisdictionem in tertia habentes, habent etiam in mari usque ad centum milliarum tantum, ultra vero solum Imperatoris Jurisdicatio est, 17. 426

L

L Aborat si quispiam edificando suum per re communem, & ejus luminibus officie, an hoc possit, obscurando lumina alterius domus, quae dicti sui consocij proprie sit, 10. 107  
 Lacus est qui perpetuum aquam habet, 1. 4. 2  
 Lacus fructus si à Perusij communi emerim, commune autem habebat ibi proprias naves ad pescandum, quarum etiam usum volo, quid jugis, 7. 433  
 Lacu vel ex stagno aqueductus servitus concedi non potest, 3. 432  
 Lacuum seu stagnorum alluvione, si uni aliquid detrahatur, & alterius addatur, quid juris, 6. 432  
 Lapiles ex fundo domali casos amittitus habere debeat, & quid si in cedendo expendit, an expensa sibi restituiri debeat, 5. 413  
 Lapidet & tigna in fundo meo de voluntate mea, pecunio concedente si posuerit, ac ea autoritate propria, si inde ea non exportas removere possim, 5. 220  
 Lapires vel quid aliud in curia, vel domo mea si posueris, an ea absque alia denunciatione proprio auctoritate tollere, & ejusce valeam, 4. 220  
 Lapires in fundo suo, an quis cedere possit, ita ut lapidum fragmenta in fundum alienum petveniant, 3. 412  
 Lapicida si cedat lapires in domo vel area sua: & fragmenta in vicini fundum cadant, an hoc facere possit; vel sibi prohiberi valeat, 4. 94  
 Lapicidina & argenti fodina, cum in montibus repellantur, an in alieno fundo lapires cedere licitum sit, 2. 412